
                                                                                                                                                                                                                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 
П Р И К А З 

 

12.03.2021 года                                                                №39 - о/д 

 

 

О проведении Всероссийской акции  

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 

в 2021 году 

 

        На основании письма комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 04.03.2021 года № и-09/1991, а также в целях демонстрации 

родителям (законным представителям) реальной процедуры единого государственного 

экзамена (далее – ЕГЭ) через написание ЕГЭ по русскому языку 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести Всероссийскую акцию «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» (далее  -

акция) в Быковском районе 25.03.2021 года в виде сдачи родителями  ЕГЭ по 

русскому языку. 

2.  Директору МКОУ «Быковская СШ №1» Слепухиной Е.Н.: 

2.1.  создать условия и  предоставить помещения для проведения акции (1 

аудитория); 

2.2. подготовить в аудитории компьютерное оборудование для печати ЭМ, 

обеспечить наличие часов, наличие камер видеонаблюдения. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Довести информацию о проведении Всероссийской акции до родителей 

выпускников; 

3.2. Довести данный приказ до организаторов экзамена членов МПК; 

3.3. Обеспечить явку организаторов и технических специалистов в ППЭ  не 

позднее 10:00 ч.; 

3.4. Обеспечить явку членов МПК в МКОУ «Быковская СШ №1» для проверки 

работ ЕГЭ не позднее 11:45 часов. 

4. Руководителю ППЭ №2 Казаковой Ю.В. обеспечить проведение ЕГЭ в ППЭ в 

максимально приближенной обстановке на реальном экзамене с учетом 

технологии печати экзаменационных материалов в аудитории. 

5. Утвердить персональные списки организаторов, технических специалистов, 

руководителя ППЭ (приложение №1). 

6. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по проверке 

экзаменационных работ участников Всероссийской акции по русскому языку 

(приложение №2). 

7. Утвердить схему проведения Всероссийской акции (приложение №3). 

8. Назначить ответственным за проведение Всероссийской акции  Первушину Е.А., 

консультанта отдела образования и молодежной политики.. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  консультанта отдела 

образования и молодежной политики администрации  Быковского муниципального 

района Первушину Е.А. 

 

 

Начальник отдела образования и молодежной политики  

администрации Быковского муниципального района                                       Т.И. Литвинова 

      

 

 
 

 
 



 

  

Приложение №1 

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ ОРГАНИЗАТОРОВ  

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ АКЦИИ «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 

 

Русский язык 

ППЭ – 2 МКОУ «Быковская СШ №1» 

25.03.2021 года 

Руководитель ППЭ-2: Казакова Юлия Владимировна, директора МКУ «Спортивная школа» (по 
согласованию). 

Технические специалисты: ППЭ-2: Мусахаев Олег Урозваевич, учитель информатики МКОУ 

«Быковская СШ №3» 
 

№ Ф.И.О. организатора Место работы Преподаваемый предмет 

 Организаторы в аудитории по история 

1.  Тавлашкова Марина Владимировна МКОУ «Быковская СШ №1» География 

2.  Камаристова Ирина Андреевна МКОУ «Быковская СШ №1» Начальные классы 

 

Организаторы у входа 

№ Ф.И.О. организатора Место работы Преподаваемый предмет 

3.  Огрызко Алексей Александрович МКОУ «Быковская СШ №1» Технология  

4.  Палий Виктория Александровна МКОУ «Быковская СШ №1» социальный педагог 

 

Педагог-психолог 

№ Ф.И.О.  Место работы примечание 

 

5.  Шмидт Елена Ивановна МКОУ «Быковская СШ №1» педагог-психолог 

 

Приложение №2 
Дата проверки – 25.03.2021 года; время начала проверки – 12:00 часов 

Состав МПК по проверке экзаменационных работ 

по русскому языку 

№ Ф.И.О.  Место работы 

1. Иванова Татьяна Владимировна МКОУ «Быковская СШ №3» 

2. Шойтикова Светлана Юрьевна МКОУ «Быковская СШ №3» 

3. Решетняк Наталья Юрьевна МКОУ «Быковская СШ №1» 

4. Лысикова Марина Викторовна МКОУ «Быковская СШ №1» 

 

 

Приложение №3 

Схема проведения  

Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

Дата 
экзамена/ 

предмет 

Пункт 
проведения 

экзамена  

(ППЭ) 

 

Прибытие 
участников 

ЕГЭ, 

представител

ей 
общественнос

ти СМИ в 

ППЭ 

Допуск в ППЭ  
(с 

использование

м 

металлодетекто
ра)  

и аудитории 

Написание 
работ 

(экзамен) 

Прессконферен
ция  

Проверка работ 
участников ЕГЭ 

25.03.2021 

(четверг) 

 

русский 
язык 

ППЭ № 2 

МКОУ 

«Быковская 

СШ №1»  
   

10:30 – 10:50  11:00 – 11:10 11:30 – 12:00 12:10 – 13:00  12:10 – 13:00 

 


